様式１－１
 （申請用）
            道路工事施行承認申請書

                                      第    号
                                    令和〇年〇月〇日

 南島原市長 松本 政博 様

                            〒〇〇〇-〇〇〇〇
                         住所 〇〇市〇〇町〇〇番地

                         氏名 ㈱〇〇〇〇
                             代表取締役 〇〇〇〇など
                            担当者 〇〇〇〇
                            ＴＥＬ 〇〇-〇〇〇〇

  道路法第２４条の規定により、道路工事施行承認を申請します。

  施 工 目 的   新築工事に伴う乗入口整備による歩道切下げ工事のためなど

  施 工 場 所

 路線名 市道 〇〇線  歩道・車道・その他（       ）

 場 所  南島原市A町甲1番 地先

  工 事 概 要

  工 事 種 別    施 工 数 量

 歩道切下げ工事  L=〇〇m
 A=〇〇㎡など

  工事の期間        令和〇年〇月〇日から
       令和〇年〇月〇日まで      日間

  施 工 方 法

  直営・請負
     施工業者   住 所 〇〇市〇〇町〇〇番地
            業者名 ㈱〇〇〇〇
            担当者 〇〇〇〇
            連絡先 〇〇-〇〇〇〇

  添 付 書 類   位置図、現況図、計画図、構造図、交通規制図、工事仕様図、公図（写）
  求積表、誓約書、同意書、現況写真、その他（             ）

  備 考

該当箇所を〇

提出書類を〇

道路工事施行承認申請書類作成要領

１道路工事施行承認申請書

①「〒・住所・氏名」については、申請者が法人である場合は、「住所」の欄には主たる

事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載すること。

②「担当者・TEL」については、担当者名及び電話番号を記載すること。

③「施工目的」の欄には、工事を行う目的などを具体的かつ簡潔に記載すること。

 記入例：新築工事に伴う乗入口整備のためなど。

④「路線名」の欄には、市道名を記載すること。

 市道名は、南島原市ホームページから検索するか建設部管理課管理班で確認すること。

 ※『南島原市市道認定路線網図』で検索。

⑤「車道・歩道・その他」については、該当するものを〇で囲むこと。

⑥「場所」の欄には、地番まで記載すること。施工箇所が２以上の地番にわたる場合に

は、起点と終点を記載すること。

 記入例：南島原市〇〇町甲〇〇番 地先

     南島原市〇〇町甲〇〇番 地先 から 〇〇番 地先まで

⑦「施工概要」の欄には、「工事種別」として歩道切下げなどの工事の内容を、「施工数

量」として延長、面積などの施工規模を記載すること。

 工事種別記入例：歩道切下げ、市道擁壁撤去など

 施工数量記入例：L=〇〇m、A=〇〇㎡など

⑧「工事の期間」の欄には、工事実施から完了までの期間を記載すること。

⑨「施工方法」の欄には、「直営か請負」いづれかを〇で囲み施工業者の住所、業者名、

担当者、連絡先を記載すること。業者未定の場合もその旨記載すること。

⑩「添付書類」の欄には、添付した書類を〇で囲い、その他必要な書類を添付した場合

には、その書類名を（ ）内に記載すること。

２申請書に添付する書類

 ※申請書・添付書類作成例を参考にしてください。

①道路工事の場所及びその付近を表示した位置図

②平面図・断面図

 ※道路幅員、官民境界、工事概要が解るように作成すること。

③道路復旧断面図

 ※掘削を伴う場合に添付すること。

④現地写真（遠景と近景）

⑤安全対策図

⑥その他市長が必要と認める書類

【照会先】南島原市建設部管理課管理班

電話.0957-73-6676

FAX.0957-82-0240

E-mail.kanri-han@city.minamishimabara.lg.jp

□乗入口整備のため歩道を切下げる場合

官民境界

↑
←施工場所

↓
← →

市道〇線

← →

　AS舗装 t=〇cm
　t=〇cm
　t=〇cm

※歩行者が安全に通行できるよう仮設通路を設けるなど安全対策を講じること。

申請書・添付書類作成例

新築工事

〇〇m

〇〇m

〇〇m

表層

下層路盤

現況

施工後

歩道舗装復旧断面図

新築工事

上層路盤

仮設通路

□乗入口整備のため擁壁を撤去する場合

官民境界

← →

市道〇線

新築工事 車道

張コンクリート
t=〇cm

※撤去箇所の復旧方法を記載すること。

擁壁撤去復旧

官民境界

新築工事

〇〇m